CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 383/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de Oliveira

                             A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente INDICAR a Vossa Excelência que sejam adotadas as
providências necessárias, visando a pavimentação asfáltica na Estrada do Pesqueiro Pôr do
Sol até o Bairro da Fazenda Velha, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

                                      A presente indicação é uma reivindicação dos moradores da localidade,
pois a Estrada encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade dificultando o ir e vir dos
nossos munícipes.

                                       Diante disso, solicito a Vossa Excelência que seja dada a devida atenção
a esta proposição, buscando viabilizar a execução dessa melhoria com a maior brevidade possí-
vel.

  Sala das Sessões, 07 de outubro de 2025.

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereador